



No. EXPEDIENTE
UTECO-DAF-CM-2024-0009
No. DOCUMENTO
001

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

09 de mayo del 2024

No. Solicitud: 019-2024

Objeto de la compra: Adquisición de Instrumentos de Medición Topográfica y Posicionamiento Satelital, para la Escuela de Ingeniería Civil.

Rubro: 41114200 – Instrumentos de agrimensión

Detalle

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	41114207	2.6.3.4.01	Receptor satelital GNSS (Según especificaciones Técnicas)	1.00	UD	310,000.00	310,000.00
2	41114202	2.6.5.7.01	Nivel digital (Según especificaciones Técnicas)	2.00	UD	155,000.00	310,000.00
3	41114202	2.6.5.7.01	Nivel Automático (Según especificaciones Técnicas)	2.00	UD	13,000.00	26,000.00
4	41114202	2.6.5.7.01	Mira Telescópica - (5m) (Según especificaciones Técnicas)	1.00	UD	6,000.00	6,000.00
5	41114201	2.3.6.3.04	Cinta Métrica F/Vidrio 50m/165ft - (Según especificaciones Técnicas)	3.00	UD	6,500.00	19,500.00
6	41114205	2.6.5.7.01	Jalón Topográfico De 4.65 M (Según especificaciones Técnicas)	1.00	UD	12,500.00	12,500.00
7	41114205	2.6.5.7.01	Brújula Tipo Brunton (Según especificaciones Técnicas)	2.00	UD	4,500.00	9,000.00
8	25131705	2.6.4.3.01	Aeronave no tripulada (Drone) (Según Especificaciones Técnicas)	1.00	UD	282,025.04	282,025.04
9	41114207	2.6.3.4.01	Estación Total (Según especificaciones Técnicas)	2.00	UD	260,000.00	520,000.00
10	56101536	2.6.1.1.01	Trípode topográfico de aluminio (Según especificaciones Técnicas)	6.00	UD	8,000.00	48,000.00
11	41114206	2.6.5.7.01	Prisma Topográfico con porta prisma	1.00	UD	6,000.00	6,000.00
12	41114202	2.6.5.7.01	Bastón de 2 m telescópico (Según especificaciones Técnicas)	1.00	UD	90,000.00	90,000.00
13	43232504	2.6.8.3.01	Software de procesamiento GNSS (Según especificaciones Técnicas)	1.00	UD	88,000.00	88,000.00
14	52161518	2.6.5.5.01	Dispositivo de geolocalización GPS, de mano, multibanda, con varios sensores de navegación	1.00	UD	30,500.00	30,500.00
Total							1,757,525.04

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Universitaria, No. 100, Cotuí, Prov. Sánchez Ramírez.	El o los adjudicatarios luego de recibir la orden de compra, tendrán hasta veinte (20) días hábiles para hacer la entrega de los bienes adjudicados.	



Lorfranklin Morillo Brito.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones